BP 1180 p 635r 02 ma 27-11-1396.

Voorname Henricus verklaarde dat Willelmus Backe Mathijs soen alle goederen aan hem heeft gegeven die voornoemde Willelmus Bac beloofd had aan voornoemde Henricus en zijn vrouw Margareta dv voornoemde Willelmus.

Dictus Henricus palam recognovit sibi per Willelmum Backe Mathijs soen plenarie fore satis 'ab omnibus bonis (dg: que) que dictus Willelmus Bac dicto Henrico promiserat cum Margareta sua uxore filia dicti Willelmi a quocumque tempore (dg: evot) evoluto (dg: ad) usque in diem presentem clamans inde (dg: quit) quitos' salvo' tamen dicto Henrico supportationibus sibi (dg: hodie di hodierno) hodierna die factis a dicto Willelmo in suo vigore permansuris. Testes datum supra.

BP 1180 p 635r 03 ma 27-11-1396.

Johannes van Herlaer zv Henricus van Herlaer molenaar beloofde aan Hermannus zvw Rutgherus Tijmmers 4 Engelse nobel of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 06-03-1397) te betalen.

Johannes de Herlaer filius Henrici (dg: He) de Herlaer multoris promisit super omnia Hermanno filio quondam (dg: Theoderici) #Rutgheri# Tijmmers IIII Enghels nobel (dg: -s) seu valorem ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes Wiel et Heijme datum secunda post Katherine.

BP 1180 p 635r 04 di 28-11-1396.

Laurencius, Johannes, Henricus, Goedeldis en Zoeta, kv Johannes van Gael en wijlen zijn vrouw Hadewigis dvw Laurencius Boijen, Mathias Spermer ev Elizabeth en Johannes Vos van Uden ev Hadewigis, dv voornoemde Johannes van Gael en wijlen Hadewigis, verkochten aan Ghibo Sceijnckel een vak van wijlen Egidius Boijen, in Den Bosch, op het gewanthuis, tussen een vak van wijlen Gerardus Groij van Driel enerzijds en een vak van Rodolphus Roesmont en Henricus Scilder anderzijds, welk vak nu<sup>47</sup> aan hen behoort, belast met de hertogencijns. Voornoemde Laurencius, Johannes, Henricus en Johannes Vos beloofden dat Egidius en Katherine, kv voornoemde Johannes van Gael en wijlen Hadewigis, zodra ze in het vaderland teruggekeerd zijn, afstand zullen doen.

Solvit. Noluerunt.

Laurencius Johannes Henricus fratres Goedeldis et Zoeta eorum sorores liberi Johannis de Gael ab eodem Johanne et quondam Hadewige sua uxore

<sup>47</sup> Zie ← BP 1180 p 629r 03 do 23-11-1396 (7), deling van kennelijk dit vak in het gewanthuis.

filia quondam Laurencii Boijen pariter geniti #cum tutore# Mathias Spermer maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris et Johannes Vos de Uden maritus et tutor legitimus Hadewigis sue uxoris filiarum dicti Johannis de Gael et quondam (dg: Jo) Hadewigis sue uxoris quoddam stallum dictum een vacke quondam Egidii Boijen situm in Busco supra domum pannorum #inter stallum Gerardi Groij (dg: de Dr) quondam de Driel ex uno et inter stallum Rodolphi Roesmont et (dg: .) Henrici Scilder ex alio# et (dg: di) quod nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Ghiboni Sceijnckel promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda (dg: h) warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde de jure solvendo (dg: et quod ipse) #promiserunt insuper dicti Laurencius Johannes Henricus et Johannes Vos super habita et habenda# Egidium et Katherinam liberos dictorum Johannis de Gael et quondam Hadewigis sue uxoris quamcito ad patriam redierint super dicto stallo ad opus dicti emptoris facient renunciare et dicto emptori de dicto stallo promittere warandiam et obligationem deponere excepto dicto (dg: d) censu domini ducis exinde solvendo. Testes Wiel et Heijme datum tercia post Katherine.

BP 1180 p 635r 05 di 28-11-1396.

Godefridus van Rode verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus de Rode prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 635r 06 ma 27-11-1396.

Gerardus van Derenborch verkocht aan Ancelmus zvw Petrus van Bruggen 1 morgen land gnd Veren Eefsen Grave, in Rosmalen, naast Johannes van Mol richting het oosten enerzijds, welke morgen voornoemde Gerardus gekocht had van Ghisbertus en Jutta, kvw Willelmus Coptiten zvw Jacobus Coptiten. Voornoemde Gerardus koper zal voornoemde Ancelmus koper en voornoemde morgen vrijwaren van 1 zwarte tournose, die de hertog hieruit beurt of beurde.

Gerardus de Derenborch unum juger terre conventualiter dictum Veren Eefsen Grave situm in parochia de Roesmalen juxta hereditatem Johannis de Mol 'ex 'uno (dg: et inter) versus orientem quod juger terre dictus Gerardus erga Ghisbertum et Juttam liberos quondam Willelmi Coptiten filii quondam Jacobi Coptiten emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Ancelmo filio quondam (dg: Ger) Petri de Bruggen supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod (dg: Ge) ipse (dg: G...) Gerardus venditor dictum (dg: e) Ancelmum emptorem et dictum juger terre ab uno nigro Turonensi denario quem (dg: den) dominus noster dux #dicitur# ex dicto jugero annuatim habet solvendum seu habebat solvendum indempnes servabit. Testes Henricus Godefridi et Wiel datum secunda post Katherine.

BP 1180 p 635r 07 ma 27-11-1396.

Ancelmus zvw Petrus van Bruggen droeg over aan Gerardus van Derenborch, tbv hem en zijn vrouw Elizabeth dvw Johannes Kemerlincs, 1 morgen land achter het klooster van Porta Celi, ter plaatse gnd die Hazeldonk, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en Amelius Speciers anderzijds, met een eind reikend aan een gemene weg, voor de duur van hun leven, of van de langstlevende.

Ancelmus filius quondam Petri de Bruggen unum iuger terre situm (dg: in Busco) retro conventum de Porta Celi in loco dicto die Hazeldonc inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem Amelii Speciers ex alio tendens cum uno fine ad (dg: he) communem plateam ut dicebat legitime supportavit Gerardo de Derenborch ad opus sui et ad opus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis Kemerlincs ab eisdem

Gerardo et Elizabeth seu eorum altero diutius vivente (dg: diutius v) possidendum promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere #ad eorum vitam# hoc addito quod alter dictorum Gerardi et Elizabeth diutius vivens dictum juger terre integraliter possidebit post decessum eorundem Gerardi et Elizabeth amborum ad dictum Ancelmum devolvendum et revertendum. Testes datum supra.

BP 1180 p 635r 08 ma 27-11-1396.

Vrouwe Katherina wv hr Henricus van Mordrecht verklaarde ontvangen te hebben van Johannes zvw Johannes van Audehoesden, namens hr Theodericus Rover ridder en Gerardus van Berkel, 40 Brabantse dobbel mottoen, die aan haar afgelopen Pinksteren verschuldigd waren van een lijfrente van 40 Brabantse dobbel mottoen, die hr Rijcoldus Koc, hr Theodericus Rover, Gerardus van Berkel en hun medeschuldenaren verschuldigd zijn aan voornoemde vrouwe Katherina voor de duur van haar leven.

Domina Katherina relictā quondam domini Henrici (dg: H) de Mordrecht palam recognovit quod Johannes filius quondam Johannis de Audehoesden (dg: persolvit sibi domine Katherine XL Brabant dobbel mott) ex parte et nomine domini (dg: Gerardi de) Theoderici Rover militis et Gerardi de Berkel #sibi persolvit# XL Brabant dobbel mottoen qui dicte domine Katherine pervenerunt in festo penthecostes proxime (dg: fut) preterito de vitali pensione XL Brabant dobbel mottoen quam (dg: ipse cens ipsa solvendam habet) dominus Rijcoldus Koc dominus Theodericus Rover et Gerardus de Berkel et sui condebitorēs dicte domine Katherine #ad eius vitam# solvere tenentur prout in litteris dicebat contineri. Testes datum supra.

BP 1180 p 635r 09 di 28-11-1396.

Petrus van Drueten verwer droeg over aan Hermannus Loden soen een b-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een stuk land in Empel, ter plaatse gnd Hornok, tussen Thomas gnd Halbaecs enerzijds en kvw Willelmus gnd Luwe anderzijds, (2) 2 hont land in Empel, tussen Petrus des Langen soen enerzijds en Mathias zvw Willelmus gnd Halbake en zijn broer Thomas anderzijds, welke cijns voornoemde Petrus gekocht had van Johannes van Os steenbakker en zijn kinderen Matheus Ghegel en Johannes. Met achterstallige termijnen.

Petrus de Drueten tinctor hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie nativitatē Domini ex quadam pecia terre sita in parochia de Empel ad locum 'Hornoc inter hereditatem Thome dicti Halbaecs ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi dicti Luwe ex alio atque ex duobus hont terre sitis in dicta parochia inter hereditatem Petri des Langen soen ex uno et inter hereditatem Mathie filii quondam Willelmi dicti Halbake et Thome sui fratris ex alio quem censum dictus Petrus erga Johannem de Os pannicidam Matheum (dg: -s) Ghegel et Johannem eius liberos emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Hermannō Loden soen cum litteris et aliis et jure et cum arrestadiis sibi a quocumque tempore (dg: re) evoluto restantibus ut dicebat promittens super omnia ratam servare [et] obligationem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Heijme datum tercia post Katherine.